Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ивнянская средняя общеобразовательная школа №1»

Ивнянского района Белгородской области

 ПРИКАЗ

16.05.2024 г.  № 428

Об организации работы

по введению учебных предметов «Труд

(технология)», «ОБЗР»

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных  предметов «Труд

(технология)», «ОБЗР» в соответствии с приказами министерства образования

Белгородской области от 08.05.2024 № 1445 «Об организации работы по

введению учебного предмета «Труд (технологии)»,от 15.05.2024  № 1486 «Об

организации работы по введению учебного предмета «ОБЗР», в целях

организации работы по введению учебных предметов «Труд (технология)»,

«ОБЗР» в МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

приказываю:

1. Утвердить дорожную карту  по введению учебного предмета «Труд

(технология)»  в МБОУ «Ивнянская СОШ №1» с 01.09.2024 года.

2. Утвердить дорожную карту  по введению учебного предмета «ОБЗР»

в МБОУ «Ивнянская СОШ №1» с 01.09.2024 года.

3. Назначить школьным координатором по введению учебных

предметов: «Труд (технология)», «ОБЗР» заместителя директора Долгих Д.Н.

4. Создать рабочую группу, сопровождающую введение учебного

предмета «Труд (технология)» в составе:

-Шубного И.А. – учитель технологии;

- Греховодову Н.М.- учитель технологии;

- Логачеву Л.И. – заместитель директора;

- Отморскую В.С. – учитель русского языка;

4.1. Рабочей группе:

- обеспечить внесение изменений в основные образовательные программы

НОО и ООО в части учебного предмета «Труд (технология)»;

- организовать проверку  соответствия оснащения кабинета учебного

предмета «Труд (технология)» требованиям приказа №804 от 06.09.2022.

5. Создать рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета

«ОБЗР)» в составе:

- Гончарова В.А. - учителя физической культуры;

- Нестеренко В.Н. – учителя физической культуры;

- Ганжину М.А. – учителя физической культуры;

- Барышникову Т.А. – заместителя директора;

5.1 Рабочей группе: